
 

Zgorzelec  19.11.2018 r. 

WO-0002.1.2018 

PROTOKÓŁ Nr I/18 

z sesji Rady Gminy Zgorzelec 

odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. 

Obrady rozpoczęto 19 listopada 2018 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:49 tego samego dnia. 

Odegrano hymn państwowy. 
 

Zgodnie z art.20 ust.2c ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem 

radny Józef Dziurman otworzył  I sesję VIII kadencji Rady Gminy  Zgorzelec,  zwołaną  na  

podstawie art. 20 ust.2 wyżej cytowanej ustawy przez Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II 

Pana Michała Chudzik. 

Przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1.  Otwarcie sesji  

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy. 

5.  Złożenie ślubowania przez  Wójta Gminy. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady i dwóch wiceprzewodniczących. 

7. Podjęcie uchwał  

8. Powołanie składów osobowych komisji stałych Rady 

9. Sprawy różne 

 

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia. 

 

Ad. 2  
Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Zgorzelcu Pani Wioletta Jasiul  odczytała treść 

zaświadczenia o wyborze na radnego, a następnie kolejno wręczyła zaświadczenia nowo wybranym 

radnym. 

 

Ad. 3  
Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. 

 

Rotę ślubowania odczytała  Sekretarz Gminy Pani Anna Demuth-Majda,  następnie najmłodszy 

wiekiem radny Pan Piotr Kuśta wyczytywał z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, 

którzy wstając  wypowiadali wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg". 

 

Radny Józef Dziurman w oparciu o złożone ślubowanie i listę obecności radnych stwierdził,  że w 

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy 

Zgorzelec, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Również stwierdzam, że Rada Gminy będzie obradowała na I sesji w dniu 19 listopada 

2018r. według przedstawionego porządku, ustalonego przez Komisarza Wyborczego w Jeleniej 

Górze.  

Obecni: 



1. Remigiusz Brzęk 

2. Józef Dziurman 

3. Marcin Dziurman 

4. Arkadiusz Furmaniak 

5. Krzysztof Horodecki 

6. Joanna Krawczak 

7. Piotr Kuśta 

8. Grzegorz Miłoszewicz 

9. Przemysław Moczkodan 

10. Anna Rakoczy 

11. Karolina Słomka-Majkut 

12. Jan Swacha 

13. Halina Szeremeta 

14. Józef Ściebura 

15. Jadwiga Traczyk 

Ad. 4 
Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Zgorzelcu Pani Wioletta Jasiul  odczytała treść 

zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy,  po czym  wręczyła je Panu Piotrowi Machajowi. 

 

Ad. 5 
Złożenie ślubowania przez  Wójta Gminy. 

 

Sekretarz Gminy Pani Anna Demuth-Majda  odczytała rotę ślubowania, a Pan Piotr Machaj 

wypowiedział słowo "ślubuję". 

 

Ad. 6 
Wybór  Przewodniczącego Rady i dwóch Wiceprzewodniczących. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że wybór Przewodniczącego Rady  odbędzie się w  głosowaniu 

tajnym. Dla przeprowadzenia głosowania, należy powołać Komisję Skrutacyjną, w skład której nie 

mogą wchodzić osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady. 

Wskazał, że zgodnie z zapisem w  Statucie Gminy  komisja ta liczy 3 osoby. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu osobowego komisji: 

1. Halina Szeremeta 

2. Arkadiusz Furmaniak 

3. Joanna Krawczak 

W/w osoby wyraziły zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie, na podstawie którego stwierdził, że  Komisja 

Skrutacyjna została powołana w składzie:   

1. Halina Szeremeta  

2. Arkadiusz Furmaniak  

3. Joanna Krawczak 

 

Komisja w/w składzie zajęła miejsce przy wyznaczonym stole i rozpoczęła  pracę.  

 

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego  Rady. 



 

Radny Grzegorz Miłoszewicz zgłosił radną Annę Rakoczy. (radna wyraziła zgodę na 

kandydowanie). 

 

Radny Piotr Kuśta zgłosił radną  Karolinę Słomkę – Majkut. (radna wyraziła zgodę na 

kandydowanie). 

 

Z  uwagi na brak  dalszych zgłoszeń, prowadzący obrady  przeprowadził głosowanie nad 

zamknięciem listy, na podstawie którego stwierdził, że lista zgłoszeń  została zamknięta.  

 

(krótka przerwa ) 

 

Komisja Skrutacyjna po  przygotowaniu kart do głosowania przystąpiła do  przeprowadzenia  

wyborów. Przewodniczący Komisji Pan Arkadiusz Furmaniak zapoznał z zasadami głosowania, a 

następnie wg listy obecności rozdano radnym karty. 

 

Komisja po zebraniu kart z głosowania udała się do innego pomieszczenia w celu ustalenia wyniku 

głosowania. 

 

(ogłoszono krótką przerwę) 

 

Po  przerwie. 
 

Prowadzący  sesję Józef Dziurman wznowił obrady  i oddał głos Przewodniczącemu  Komisji 

Skrutacyjnej, który odczytał protokół komisji z przeprowadzonego tajnego głosowania dla wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Komisja stwierdza, że głosowanie było ważne i na Przewodniczącego Rady Gminy Zgorzelec 

wybrano Panią Annę Rakoczy. 

 
 ( wynik głosowania: w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, głosów ważnych oddano 10, głosów nie ważnych oddano 

5. Za wyborem Anny Rakoczy głosowało 8 radnych). 

 

Dla   dopełnienia   wymogów   prawnych   Pani   Sekretarz Gminy Anna Demuth – Majda  

odczytała  Uchwałę Nr 1 / 18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19.11.2018 r.  w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Zgorzelec. 

                
Prowadzący obrady Pan Józef Dziurman pogratulował wyboru i przekazał dalsze prowadzenie 

obrad radnej Annie Rakoczy. 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała za wybór  i  powierzone zaufanie, a następnie przystąpiła do 

prowadzenia dalszej części sesji. 

 

Stwierdziła, że w związku z dokonanym wyborem Przewodniczącego Rady, Komisja Skrutacyjna 

zostaje rozwiązana. 

 

Następnie Przewodnicząca przekazała, że kolejny punkt obrad to - wybór dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady. Poinformowała, że  wybór zostanie dokonany w głosowaniu tajnym, 

dlatego należy powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi wybory dwóch 

Wiceprzewodniczących. Przypomniała, że zgodnie z zapisem w Statucie Gminy,  w skład komisji 

należy wybrać  3 osoby. Te osoby nie mogą kandydować na Wiceprzewodniczących. 

  

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów do komisji. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu osobowego komisji: 



1. Halina Szeremeta 

2. Arkadiusz Furmaniak 

3. Joanna Krawczak 

W/w osoby wyraziły zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady  przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdził, że  Komisja 

Skrutacyjna została powołana w składzie:   

1. Halina Szeremeta  

2. Arkadiusz Furmaniak  

3. Joanna Krawczak 

 

Komisja w/w składzie zajęła miejsce przy wyznaczonym stole i rozpoczęła  pracę.  

 

Zgłoszono następujące kandydatury na Wiceprzewodniczących Rady ; 

 

Grzegorza Miłoszewicza (radny wyraził zgodę na kandydowanie). 

Remigiusz Brzęk  (radny wyraził zgodę na kandydowanie). 

Karolina Słomka – Majkut (radna wyraziła zgodę na kandydowanie). 

 

Z uwagi na brak kolejnych zgłoszeń kandydatów, zgłoszono wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów. Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad zamknięciem listy, na 

podstawie którego stwierdziła, że lista zgłoszeń została zamknięta.  

 

(krótka przerwa ) 

 

Komisja Skrutacyjna po  przygotowaniu kart do głosowania przystąpiła do  przeprowadzenia  

głosowania. Przewodniczący Komisji Pan Arkadiusz Furmaniak zapoznał z zasadami głosowania, a 

następnie wg listy obecności rozdano radnym karty. 

 

Komisja po zebraniu kart z głosowania udała się do innego pomieszczenia w celu ustalenia wyniku 

głosowania. 

 

(ogłoszono krótką przerwę) 

 

Po  przerwie. 

 

Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącą Rady głos zabrał Arkadiusz Furmaniak -  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, która odczytała protokół  z przeprowadzonego tajnego 

głosowania dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących  Rady Gminy. Przekazał, że dokonano 

wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady, którymi został Pan Grzegorz Miłoszewicz i 

Remigiusz Brzęk. 

 

Dla   dopełnienia   wymogów   prawnych   Pani   Sekretarz Gminy Anna Demuth – Majda  

odczytała  Uchwałę Nr 2 / 18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19.11.2018 r.  w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zgorzelec. 
 

Przewodnicząca Rady  stwierdziła, że w związku z wyborem Wiceprzewodniczących, Komisję 

Skrutacyjną uważa się  za rozwiązaną. 
 



Ad. 7 
Podjęcie uchwał 

 

Sekretarz Gminy Pani Anna Demuth – Majda przedstawiła i omówiła następujące projekty uchwał:  

1. UCHWAŁA NR 3/18 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zgorzelec. 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Krzysztof Horodecki, Joanna Krawczak, 

Piotr Kuśta, Grzegorz Miłoszewicz, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, Halina Szeremeta, Józef 

Ściebura, Jadwiga Traczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Przemysław Moczkodan 

 

2.) UCHWAŁA NR 4/18 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 

udzielenia upoważnienia Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Zgorzelec do podpisywania delegacji 

służbowych Przewodniczącemu Rady Gminy Zgorzelec. 

 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Krzysztof Horodecki, Joanna Krawczak, 

Piotr Kuśta, Grzegorz Miłoszewicz, Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, 

Halina Szeremeta, Józef Ściebura, Jadwiga Traczyk 

 

3. UCHWAŁA NR 5/18 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Zgorzelec. 

 

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Krzysztof Horodecki, Joanna Krawczak, 

Piotr Kuśta, Grzegorz Miłoszewicz, Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, 

Halina Szeremeta, Józef Ściebura, Jadwiga Traczyk 

 

4. UCHWAŁA NR 6/18 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 

wskazania delegatów do Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

 

Radny Grzegorz Miłoszewicz zgłosił Halinę Szeremetę i Józefa Ścieburę jako delegatów do 

Związku. 

 



Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie, na podstawie którego stwierdziła, że uchwała 

została przyjęta do realizacji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Remigiusz Brzęk, Józef Dziurman, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Krzysztof Horodecki, Joanna Krawczak, 

Piotr Kuśta, Grzegorz Miłoszewicz, Przemysław Moczkodan, Anna Rakoczy, Karolina Słomka-Majkut, Jan Swacha, 

Halina Szeremeta, Józef Ściebura, Jadwiga Traczyk 

Ad. 8 
Powołanie składów osobowych komisji stałych Rady. 

 

Przewodniczący Rady nawiązując do zapisów w Statucie Gminy wymienił, jakie należy powołać 

stałe Komisje Rady. Przekazał, że należy ustalić liczebność komisji, ich skład osobowy, a następnie 

Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę. 

Wskazał, że jako pierwsza zostanie powołana Komisja Rewizyjna. Zaproponował, aby Komisja 

liczyła 4 osoby. 

Innej propozycji nie zgłoszono. W wyniku głosowania przyjęto 4 osobowy  skład Komisji 

Rewizyjnej. 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu komisji: 

1.Halina Szeremeta 

2. Jan Swacha 

3.Arkadiusz Furmaniak 

4. Józef Ściebura 

5. Piotr Kuśta 

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji. 

 

Przewodnicząca Rady po przeprowadzonym głosowaniu nad  zamknięciem listy przystąpiła do 

przeprowadzenia głosowania nad każdą kandydaturą do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

(głosowanie na każdą osobą wynikło z faktu, iż zgłoszono więcej osób aniżeli ustalony skład 

liczbowy Komisji). 

Na podstawie głosowania stwierdziła, że do składu osobowego Komisji zostały wybrane osoby: 

 

1.Halina Szeremeta 

2. Jan Swacha 

3.Arkadiusz Furmaniak 

4. Józef Ściebura 

 

Przerwa 

 

Członkowie Komisji udali się do innego pomieszczenia w celu wyboru Przewodniczącego Komisji 

i jego Zastępcy.  

 

Przewodnicząca wznawiając obrady poprosiła o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej. 

 



Radna Halina Szeremeta odczytała protokół z posiedzenia Komisji, w którym stwierdza się, że 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została Halina Szeremeta, a Zastępcą Przewodniczącego Jan 

Swacha. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady zaproponowała powołanie Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, proponując, by w skład Komisji wchodziło  9 osób. 

 

Propozycję poddano pod głosowanie.  Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada jednogłośnie 

ustaliła 9 osobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu komisji: 

1.Arkadiusz Furmaniak 

2. Jan Swacha 

3.Józef Ściebura 

4.Marcin Dziurman 

5. Joanna Krawczak 

6. Remigiusz Brzęk 

7. Krzysztof Horodecki 

8. Jadwiga Traczyk 

9. Przemysław Moczkodan 

 

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji. 

 

Przewodnicząca Rady nad podstawie przeprowadzonego  głosowaniu stwierdziła, że lista 

kandydatur została zamknięta i w skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zostali 

wybrani: 

1.Arkadiusz Furmaniak 

2. Jan Swacha 

3.Józef Ściebura 

4.Marcin Dziurman 

5. Joanna Krawczak 

6. Remigiusz Brzęk 

7. Krzysztof Horodecki 

8. Jadwiga Traczyk 

9. Przemysław Moczkodan 

 

Przerwa 

 

Członkowie Komisji udali się do innego pomieszczenia w celu wyboru Przewodniczącego Komisji 

i jego Zastępcy.  

 

Przewodnicząca wznawiając obrady poprosiła o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Radny Arkadiusz Furmaniak odczytał protokół z posiedzenia Komisji, w którym stwierdza się, że 

Przewodniczącym Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego został Arkadiusz Furmaniak, a 

Zastępcą Przewodniczącego Józef Ściebura. 

 

Przewodnicząca Rady zaproponowała powołanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

proponując, by w skład Komisji wchodziło  6 osób. 



Innej propozycji nie zgłoszono. W wyniku głosowania przyjęto 6 osobowy  skład Komisji Oświaty 

i Spraw Społecznych. 

Zgłoszono następujące kandydatury do składu komisji: 

1.Joanna Krawczak 

2. Szeremeta Halina 

3.Grzegorz Miłoszewicz 

4. Karolina Słomka – Majkut  

5.Józef Dziurman 

6. Piotr Kuśta 

 

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji. 

 

Przewodnicząca Rady nad podstawie przeprowadzonego  głosowaniu stwierdziła, że lista 

kandydatur została zamknięta i w skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zostali wybrani: 

 

1.Joanna Krawczak 

2. Szeremeta Halina 

3.Grzegorz Miłoszewicz 

4. Karolina Słomka – Majkut  

5.Józef Dziurman 

6. Piotr Kuśta 

 

Przerwa 

 

Członkowie Komisji udali się do innego pomieszczenia w celu wyboru Przewodniczącego Komisji 

i jego Zastępcy.  

 

Przewodnicząca wznawiając obrady poprosiła o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji. 

 

Radna Joanna Krawczak odczytała protokół z posiedzenia Komisji, w którym stwierdza się, że 

Przewodniczącym Komisji  Oświaty i Spraw Społecznych  została Joanna Krawczak, a Zastępcą 

Przewodniczącego Karolina Słomka – Majkut. 

 

Przewodnicząca przekazała, że ostatnią powoływaną Komisją jest Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji. Wskazała, że zgodnie z zapisem w Statucie Gminy liczy ona 4 członków. Zwróciła się o 

zgłaszanie kandydatur. 

 

Zgłoszono następujące osoby: 

1.Grzegorz Miłoszewicz 

2. Marcin Dziurman 

3. Józef Dziurman 

4. Jan Swacha 

 

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji. 

 

Przewodnicząca Rady nad podstawie przeprowadzonego  głosowaniu stwierdziła, że lista 

kandydatur została zamknięta i w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  zostali wybrani: 

1.Grzegorz Miłoszewicz 

2. Marcin Dziurman 

3. Józef Dziurman 

4. Jan Swacha 



 

Przerwa 

 

Członkowie Komisji udali się do innego pomieszczenia w celu wyboru Przewodniczącego Komisji 

i jego Zastępcy.  

 

Przewodnicząca wznawiając obrady poprosiła o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji. 

 

Radny Marcin Dziurman odczytał protokół z posiedzenia Komisji, w którym stwierdza się, że 

Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  został Marcin Dziurman, a Zastępcą 

Przewodniczącego Józef Dziurman. 

 

Dla dopełnienia wymogów prawnych Sekretarz Gminy odczytała UCHWAŁE NR 7/18 RADY 

GMINY ZGORZELEC z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Gminy Zgorzelec, ustalenia ich składu osobowego, przedmiotu działania oraz wyboru 

przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji. 

 

Ad. 9  
Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec Pani Anna Rakoczy  

zamknęła obrady I sesji Rady Gminy Zgorzelec. 

 

 
Sesję zakończono godzinie 14:49 

 

 

 Protokółowała: Grażyna Hołodyszyn 

  

 

Przygotował(a): Grażyna Hołodyszyn 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


